



PAZ

Jetzt App downloaden!

Partner im RedaktionsNetzwerk Deutschland (rnd)

33 · 45. Jahrgang · 15. August 2026 www.hallosalzgitter.de Zustellung hallowochenende.de/zeitung-nicht-erhalten/ · Geschäftskunden (05171) 406-168 · Kleinanzeigen (0800) 1234-906 · Redaktion (05171) 406-134



Sie bitten um Antworten: Das AWISTA-Team befragt die Leute an den Tagen vom 18. bis 27. August am Fredenberg.

FOTO: PRIVAT

Fragen und Antworten am Fredenberg

Der AWO-Stadtteiltreff will das Quartier in Lebenstedt weiterentwickeln und lädt ein zum Mitmachen

SALZGITTER. Wie zufrieden sind die Menschen mit ihrem Quartier? Was gefällt ihnen besonders gut und wo sehen sie Verbesserungsmöglichkeiten? Antworten auf diese Fragen möchten die Mitarbeitenden des Stadtteiltreffs AWISTA vom 18. bis 27. August gemeinsam mit den Bewohnern und Bewohnerinnen in dem Viertel am Fredenberg sammeln.

Dafür werden die Mitarbeitenden auf öffentlichen Plätzen im Stadtteil unterwegs sein und Passanten und Passantinnen di-

rekt ansprechen. „Alle Interessierten sind eingeladen, sich ein paar Minuten Zeit für die Befragung zu nehmen“, schreibt die AWISTA in einer Pressemitteilung. „Jede Meinung ist wichtig und trägt dazu bei, ein besseres Bild von den Wünschen, Bedürfnissen und der Zufriedenheit der Menschen im Quartier zu erhalten.“

Die AWISTA, eine Einrichtung des AWO Kreisverbands Salzgitter-Wolfenbüttel, will die gesammelten Ergebnisse auswerten und am 10. September um

14.30 Uhr im Rahmen einer öffentlichen Veranstaltung in ihren Räumen vorstellen. Alle Bewohner und Bewohnerinnen des Quartiers sind eingeladen, an der Präsentation teilzunehmen, die Ergebnisse kennenzulernen und miteinander ins Gespräch zu kommen. Die Mitarbeitenden der AWISTA freuen sich über eine rege Beteiligung und bedanken sich vorab bei allen, die sich Zeit nehmen und ihre Erfahrungen und Anregungen teilen. „Gemeinsam können wir unser Quartier weiterentwickeln.“

Wechsel an der Spitze vollzogen

Museumsleiter Arne Homann führt nun den Geschichtsverein Salzgitter

SALZGITTER. Der Geschichtsverein Salzgitter hat seine zentralen Vorstandsämter wiederbesetzt. In der außerordentlichen Mitgliederversammlung wurde Salders Museumsleiter Arne Homann zum Vorsitzenden gewählt, Salzgitters Kulturdezernent Jan Erik Bohling zum Stellvertreter. Die in beiden Fällen einstimmige Wahl wurde notwendig, da der bisherige Vorsitzende Dr. Dirk Hädrich Ende 2025 unerwartet gestorben war. In dieser für den Restvorstand sehr schwierigen Situation erklärten sich Arne Homann und Jan Erik Bohling bereit, die Aufgaben zu übernehmen. Die volle Zustimmung des Plenums bestätigt diese Entscheidung.

„Dr. Dirk Hädrichs plötzlicher Tod hat auch in unserem Verein eine große und noch immer schmerzende Lücke hinterlassen. Viele von ihm angestoßene Prozesse zur Erneuerung des Vereins waren immer noch am Anfang. Dennoch bin ich sicher, dass wir auf dem richtigen Weg sind“, so Arne Homann. Sein Stellvertreter ergänzt: „Das Interesse der Menschen in unserer Stadt an ihrer gemeinsamen Geschichte ist groß. Wir werden die richtigen Themen finden und denken dabei offen in alle Richtungen. Neue Angebote und Formate und eine konsequente weitere Öffnung für junge und alte Menschen jedweder Herkunft sind dabei zweifellos die Zukunft.“

Die Ideen für die künftige Ausrichtung des Vereins will der Vorstand zeitnah erarbeiten und dann den Mitgliedern vorstellen. Unbedingt beibehalten werden sollen die regelmäßigen Vorträge mit teils fachlich hochklassigen Referierenden. Für das Salzgitter-Jahrbuch ist ein neues, optisch und inhaltlich ansprechenderes Format angedacht. Und mit dem Städtischen Museum Schloss Salder sowie anderen Vereinen soll möglichst intensiver kooperiert werden als bisher. Neumitglieder sind willkommen! Der Jahresbeitrag beträgt 25 Euro und für Familien 30 Euro. Bei Interesse kann über die Website www.geschichtsverein-salzgitter.de Kontakt aufgenommen werden.



Freuen sich auf die Zusammenarbeit: Vorsitzender Arne Homann (Mitte), 2. Vorsitzender Jan Erik Bohling (links) und Schatzmeister Kagan Kortun (rechts) als Vertreter der übrigen Vorstandsmitglieder.

Foto: Geschichtsverein Salzgitter

Tagesfahrt nach Gernrode und ins Kloster Wendhusen

Der Geschichtsverein Salzgitter bietet am Samstag, 29. August, eine Tagesfahrt in den Nordharz an. Der Ausflug führt zuerst nach Gernrode, wo die mehr als 1000-jährige Stiftskirche St. Cyriakus mit ihrer Nachbildung des Heiligen Grabes besichtigt wird. Anschließend geht es in das dortige Uhrenmuseum, wo es einiges zur vielfältigen Geschichte und Handwerkskunst der Harzer Kuckucksuhren zu erfahren gibt. Nach einer Mittagspause im Restaurant „Zum Kuckuck“ wird der Höhepunkt angestrebt: Das älteste Kloster in Sachsen-Anhalt: Wendhusen. Nach der geführten Besichtigung von Kloster und Museum klingt der Tag im Klostergarten bei Kaffee und Kuchen aus. Die Fahrt beginnt um 8 Uhr am Rathaus Lebenstedt. Mit einer Rückkehr wird gegen 19 Uhr gerechnet. Im Beitrag von 49,50 Euro sind sämtliche Eintrittsgelder und Trinkgelder enthalten. Die Verpflegung muss selbst gezahlt werden. Es wird um verbindliche Anmeldung gebeten per E-Mail an info@geschichtsverein-salzgitter.de.

trinkgut

Gültig vom 17.08. - 22.08.26

Jetzt bei uns punkten
PAYBACK

GM Willeke
GmbH

Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr

Am Pfingstanger 8 · SZ-Bad | Berliner Str. 142 · SZ-Lebenstedt

Wolters Pilsener

Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,01)
zzgl. € 3,90
Pfund



9.99

Extaler Mineralwasser

versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,33)
zzgl. € 4,50
Pfund



3.99

Kulmbacher Edelherb

Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,30) zzgl. € 3,10
Pfund



12.99

Gerolsteiner Mineralwasser

versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0,61)
zzgl. € 3,30
Pfund



5.49
Glasflaschen

Franziskaner Weissbier

versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,50)
zzgl. € 3,10
Pfund



14.99

Paulaner Spezi o. Limo

versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,10)
zzgl. € 3,10
Pfund



10.99

EDEKA Herzstücke

Saft, Fruchtsaft-
getränke o. Nektar
versch. Sorten
1 l Flasche
zzgl. € 0,25 Pfund



1.49
Vorteilspreis
mit der trinkgut App

Sinalco Limonaden

versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,67)
zzgl. € 3,30
Pfund



7.99

Jack Daniel's

Mix-Getränke
versch. Sorten
10% Vol.
0,33 l Dose
(1 l = € 6,09)
zzgl. € 0,25 Pfund



1.99

Wodka

Gorbatschow
37,5% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 9,27)



6.49

Captain Morgan

versch. Sorten
25% - 40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 14,27)



9.99

Rotkäppchen Sekt

o. Fruchtsecco
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 4,39)



3.29